exaltaLioncm orthodoxc fidci ct ec- CXLIV 
clcsie defensionem, ebristiane etiam " 
religionis augmcnlum noimulla ^ ^ 7 . 
amiciciarum federa, alliganciam ct 
conicderationem reatem atque per
petuam pro nobis, beredibus et su-
cessoribus nostris, rognis. Ler ris et 
doininiiSj subdiLís nosLiis nunc et 
¡n'o tempore cxislenlibus cum pre-
fato illustrisimo Principe Edwnrdo, 
ejñsque tenis, dominiis etsubililis 
conlracUviiiuis, íiuvíinus sub curtis 
capitulis ac puiiLuacionibus per no-
slros et ejusJem Regís legatos, atn-
]>axÍatorcs et numâos ex utraquo 
parte transmissos, que Lamen nee 
usque in presens conclusa aut di l i -
nita cxistunt: volentcs igitur prefa
cia amiciciarum federa^ confedera
ciones c l altigancEam usque ad sal Li
brem conclusioncni adducere, deli-
berato ac maturo Consilio prius ba-
bilo tarn cum caríssima ac illustrí 
Regina domina Joliatma uxore man, 
quam aliis plurimis consiliariis no-
slris, confidenLcsde ildelitateJegaH-
late et prudencia atijue ]niiltij)lici 
siiHiciciuMa et lion estale qui bus per
sona reverendi pal.ns domlrd fratris 
Alphniisi de Palençncla, niinorum 
OfilinisprofcssorisacCivilalciisisKpi-
seopi, eonsüiarü noslri carissimi (fc-
coraLam novitnus, ipsum liarum serie 
faeimus, ereamnsct conslituimns no
mine nnstroclregnonimct dominío-
luiu noslrorum ambaxiatorcin solc-
])iiem et. procuratoreinspceialem,cui 
commitLimus nomine nostro ac no
mine regnoriun, lerrarum ct doml-
inoriim noslromm ubif^uc lucoruiri 
cxislencium potcstatem nos tram 
plcnam, sufiicientein, abundan-

136 
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CSJ-.IV. tem ac liberam ad omnia et singula Principe consanguíneo nostro caris-
••J4(J7"* tractanda, conchuleiida, dcCnienda simo Edwardo, Rege Anglie ac per-

et fine eliam debito Lcrminanda sonis per eum cleputatidis conelu-
cum prefato illustríssírao Principe sum, actum et definiLum extiterit, 
domino Edwardo, Rege Anglic ac prefatura procuratorem nostrum ab 
personis deputandis per euin suo omní onere relevantes, insupereciam 
nomine et regnorum ac dominiorum prefaetnm procurationem injungi-
suorum tam in terra quam in d i - mus cumemergenciis^dependcncüs, 
striclu maris consistenLium cum po- et connexilatibus que ad hoc tam de 
testate punctuandi, addendietdirni*- jure quam cominuni consuetudine 
nuendi super colliganciis supradi- exiguntur modo^ via, forma meliori-
ctisetamiciciarum federibus^ac o in- bus t.uibus possumus et debemus. 
nía et singula faciendi, disponendi, Inquoruin omnium testimonium ac 
ordinandi, declarundi, concludendi plenam fidem prescnlem literam 
et termiuandi, ac omnia alia facien- nostro nomine roboravimus et co-
di que specialein cominissionem ram secretario nostro cui signandam 
exigant et mandatam que nos ipsi tradidimus, fecimus presentibus bo-
faceremus, si possemus personal!ter norabilibus viris^ consiliariis nostris, 
inesse-.necuonetiamad prefatas con- videlicet reverendissimo in Cbristo 
federationes et amlcicias validioces patre domino Alpbonso de Fonseca, 
etfiimioresrodeadas excipiendi, ac- Arcbiepiscopo Ispalensi, Andrea de 
ceptandiji-escipiendiquosque Reges, Cabrera, majordomo majore Regis, 
Principes, Duces, Comités et Bato- Antonio WuuesdeCivitalc Roderici, 
nes ejus discrecioui videbitur cum computatore majore Regis ac Joban-
ejusdem Regis Edward i beneplácito ne Hernando Galindo, milite milicic 
et assensu : necnon eciam asensum sancti Jacobi ae preceplore Hernan-
prebendi exceptacionibus persona- do de Fonseca, fratre Arcliiepiscopi 
rum per cumdem Regem excipien- íspalensis , Francisco de Tordeci-
darum aut eciam acceptandarum ac Has, carnerario. Datis etactis in villa 
ceiam si opus fncrit tempus taxandi, de Madris ultima die mensismartii, 
asignandi ad prefacias, tractatas ct anno domini millesimo quatuorcen-
deliberatas per eum alliganciam ct tesimo sexagésimo séptimo, 
ainicicias conclusas et termina tas in I n quorum omnium et singulo-
regnis et duminiis tam nostris quam rum fidem et testimonium promis-
p'refati illustrissimi Edwardi, Regis sorum nos Wilbelmus, Episcopus 
Anglie publicandi, cui eciam com- Eliensis, commissarius, procurator et 
mi tlimus pot esta tem juran di in an i - deputai us supradicttis sigüum no
ma nostra ac obligandi et sub j p o - strum presentibus apposuimus. Da-
leca obligationis apponendi omnia ta et acta sunt bee omnia et singula 
bona tam patrimonialia quam fisca- premissa prout supra scribuntur per 
lia ad coronam nostram pertinencia commissarios procuratores et nun-
bono animo et fide regia pollice- cios ante dictos i n palacio Westmo-
mur ex boc et in perpetuum raturu nasterii in Anglia sexto die mensis 
ct firmum habere omni dolo et frau- j u l i i , anno incarnaeiouis dominice 
de cessantibus, et illabatum servare millesimoquadringentesimo sexage-
quidquid per prefactum reveren- simo séptimo, presentibus discretis 
dum pairem Episcopum Civitaten- viris magistroHenrico Sharp, legum 
sem, procura torem nostrum ad hoc doctore ,notario Regís, Ricardo Boils, 
specialitcr deputa turn nostro nomine clef ico et Ricardo Langnort Tau ton, 
et regnorum ac dominiorum no- archidiácono, necnon Fernando de 
slrorum cum memóraloillustrissimo Palensuela, ThesaurarioPlacentmen-
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sis ccclesic in Hispânia Petm Para- cumque rcgmim Angliej terras^ CXLIV" 
linen. Gapellano predicli domini dominia seu loca prefati clomini Ke- "' , " 
Alphonsij Civitatensis Episcopi et gis per terrain vel mare oflenderc . 
Johaune de Kibas, armígero. vel invade re molientes piX) viribus 

suis reírenablt et impediet, ipsnin-
Coptajederis Regis Rihmrâi idt'.nii que dotniuum Kegem Angiie, lie-

manu p r iva t i sigili. redes, successores et subditos suos 
sub modo et forma supradíclis ¡uva

i n primis concordatnin est quod bit et premissa omnia et singula 
inter ipsos Picges Anglie et CastcHe quaecumqtie et quotiescunique d i -
regnaquc, terras, dominia, loca ct ctus Rex Anglie, heredes ct succes-
subditos suos in ])0Sterum futuris sores sui auxilio prefati Regis Ga-

Í)erpeUiis tcmporibus ubieutnque stellej beredum et successorum suo-
oeorum sit vera, perpetua et realis rum indiguerint, ipsius Regis Casle-

amiciciaj alligancia et ronfederatio. He, beredum seu successorum suo-
= l t e ] n quod prcfalus Rex Anglie, rum auxilium invocari ct super 
heredes et sucessores sui ac sulitliti hoc ipsura Regem Castelle, heredes 
erunt prefaío Regi Gaslellc, licredl- sen successores suos duxerit reqiii-
bus et successoribus et subditis suis rondos bona fide faciei ct implebit, 
veri, perpctui ct. fidcles ainic'i, a l i i - ac contra omties homines rnundi 
gati et confedevati, ipsisque conser- qui prefalum Regetn Anglie, here-
vabunt pro posse suo honores el jura des et sue.cesores seu subditos rc-
quccumquè que de presentí obti- gnum, terras, dominia seu loea sua 
nent, aut in posterum obtincbunt, supriidieta per lerram marevcolfen-
nec eorura regna, terras seu domi- dere, invadere, irapunnare aut in 
nia contra justitiani invadent, nec ipsos guerram faceré seu helium nio-
jus aut titulum ad regna, terras et vere prcsumpserint cosdem doini-
dominia sua bujusmoui quovismodo num Regem Anglie, heredes et suc-
usurpabunt, dampnumque ipso- cessores suos pro viribus suis juva-
rum pari modo fideiiter impedient, bit ipsius videlicet domini Regis 
liostibus, inimicis, vebellibus perse- Anglie, heredumet succesorum suo-
cutoiihus et emulis suis quibuscuin- rum sumptibus et expensis sub raoi-
que prescntibus et futuvis consi- do et forma infrasenptis et in liiis 
Hum, auxilium vel favorcrn contra cis dabit consilium, auxilium et fn-
ipsos aut eorum aliqucm publico vorcm, prout melius stitcrit vel po-
vel oculte nunquam in posterum da- lucrit quovismodo bona fide sine 
bunt, nec hostes, inimícos, rebel]es, fraude ct malo negocio ct sieut fa-
perseeulores aut émulos hujusinodi cere pro facto et negociis suis pro-
in prejudicium aut dapnum dicti p r i i s . ^ Item conventum et coucor-
Regis Anglie,liercdmn autsuccesso- datum est quod si contingal prcfa-
rum,regnorum, terrarum aut domi- turn Regem Anglie, heredes, sue-
niorum suorum scienter recepta- cessores suos hominibusadarma, ca-
bunt, receptarive facient, nec quo- stellanis sagittariis indigcre ac subsi-
vismodoinregnis,terris, dominiiset dium dicti Re^is Castelle beredum 
locis suis preclictis stare seu moraii et successorum suorum in hac parte 
scienter patientur, nec eosdem con- aliquando perse, literas aut nuncios 
tra prefatum Regem Anglie, here- suos inquiret prediclus RexCaslelle, 
des, successores, regna, terras, domi- heredes et successores sui prefatum 
nia, loca et subditos suos antedictos Regem Anglie, heredes ctsucnesso-
susteijibitautadjuvahitquovismodo, res suos bona fide et absque difficult 
necnon subditos suos et alios quos- tatc juvalnt, secundum modum et 
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CXLIV". formam suncrius aduotatum de gcn- — I tem convcntum et coiicordatuin 
' tibus et hominibus ad armn liujus- est quod in omni pace, amicici.i, al-

1467. moJ¡ usque ad numcrum quem a ligancia et confcdciacioncj necnon 
sequomodo poterit dimitiere neccs- treugis, inducus et guerrarum abs-
gitate sua propia que coutingere po- tínenciis quibuscui^que pro parte 
lerit temporibus successivis conside- dicti Regis Castelle, liercdnm seu 
rala, quandocumque et quoticscum- successorum suorum cuin RegibuSj 
que ad id fucrit requisitus sumpti- Principibus, Dominis etaliispeisonis 
dnistamen et expensis picfati Regis quibuseumquc in poslerum capien-
Anglie secundum slat um hominum, dis, ineundiSj contraendis seu C O R -
ai'moruriij sagittaviorum et aliorum cordandisprei'atusRex Anglie, bere-
liominum hujusmodi infra spacium deset successoressui tamquamamici, 
duorum mensiuni a tempore requi- allcgati et confederati dicti Regis 
sitionis bujusmodi compulandorum. Castelle, bercdum et successorum 
—Item quodsumptuset expense hu- suorum omnino comprendenUu'. ^ 
jusmodi Imbito respecta ad forum I tem conven tu m el concorda bum 
viclualiutn quod in presentibus pro estquod si aliquidinpostcrunijquofl 
tempore contingit, bona fide taxen- Deus avertat_, per prefatum Regem 
tur ac moderentur per qualuor le- Anglic contra vires, formam eteífe-
gales milites qui ad boc assun\enUir, ctiini presen tis amicille cl confede-
videlicet duos ex una parle et duos racionis temeré factum fuerit, i l lud 
ex alia qui arbilrentur^ taxent et tolies quoties i d aeciderít salvis i n -

• moclerenl sumptus et expensas b u - frascripUs ad requisicionein dicl i 
jusmodi secundum tempoàs et loci. Regis Castelle por debita juris reme-
ubertatis aut sterililatis circunstan- dia reformelur et justicia inde fiai, 
cias, servienlquc bomines ad arma ita quod. presens amicicia nullatenus 
cl gentes hujusmodi iegaliter et ex ea ocasione dissolvi censeatur. = 
Jideprcfato RegiAnglie, beredibus, l i e m quod tam subditi prefati do-
successoríbus suis in ipsorum guer- min i Regis Castelle quam predict! 
ris, quamdiu eus duxerinl retinen- Regis Anglic presertim in mare seu 
dos et eis satisfecerint de slipeiidiis aliis locisdistantibus ad presens con-
sicut premitlitur moderanJis. = s t i lu l i amiciciam hujusmodi ante i -
Item conventum el conclusum est psius publica t i onem probabiliter i -
quod per presenlem amieiliam nul- gox-arepotuerint, conventumest igi-
lum fíat prejuditium aut impedi- tur quod presens amicicia ad repa-
mentum prefato Regi Anglie , be- racionem hujusmodi altemptatorum 
red i bus et successoribus suis quin ab orlu solis sexti diei mensts no-
polerunt omnes, singulos fugitivos vembvis proximi futuri et non antea 
exules et exhannitos presentes et iucipiat, quodque interim uterque 
futuros ex causa ct ocasione qua- Rcgnm prediclorum jn i'eguis et 
cumque a regno Castelle predicto dominiissuisipsam amiciciam debite 
receptare, sus tin ere et fovere in re- publican facient. — Item conven-
goo, dominiis etterris suis ante d i - turn et conclusum est quod ab or lu 
ctís. — Itcm convcnlum et concor- solis dicli sexti diei in poslerum f u -
datum est quod apresenti amicicia, turis perpetuis temporibus mercato-
alligaucia et confcdcracionesantíssi- res celerique subdití prefati Regis 
mus in Christo paler dominus Papa, Anghe libere possint i» regno Ca-
serenisimique Principes Arragonie stelle cçterisque Lerris et dominiis 
et Portugalie necnon Ferdinandus sub potestate ejusdem pro tempore 
Sicilie et ChrisLhiernus^Danie Reges existen tibus quecumquemercimonia 
expresse et nominatím excipienlur. atque res emere et venderé et quod 
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pertractcntur et íiaheatiLur veré et di t i sui proprü ac naturales juribus G X L I V . 
sine aliqua ficcione quoad liospiLa- ct libertatibus privUegiis ac consue- ~7'Arr7 ~~ 
cionem et solucionem consuetudi* ludinibus, civitatibus, opidiá, viilis^ 
njum, custumaruin, et ju i i i im quo- uuiversitalibusj eollegiis et societatí-
rumcumque et cetera omnia que- busquibuscumque rctroactis tcmpo-
eumque per inde iu omnibus et per ribus concessls seu Gompetentibus iu 
omnia, ac si essentoriginarli et sub- omnibus semper sal vis.